

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2013	Dez/2013	Jan/2014	Fev/2014	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	1.132.889,28	1.497.741,52	1.329.989,21	1.394.755,78	966.087,82	1.168.844,09	1.253.489,86
Receita tributária	9.285,70	13.203,39	29.300,59	14.902,22	8.780,11	9.119,55	16.336,30
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	3.554,42	10.069,07	22.474,43	4.350,92	4.373,68	6.196,92	7.689,33
ITBI	760,00	0,00	600,00	2.860,28	300,00	500,00	1.200,00
IRRF	3.966,28	2.399,32	3.383,66	5.414,02	3.426,43	1.632,63	5.859,97
Outras receitas tributárias	1.005,00	735,00	2.842,50	2.277,00	680,00	790,00	1.587,00
Receita de contribuições	10.001,70	8.532,42	10.328,44	8.764,31	9.626,65	9.131,40	9.495,84
Receita patrimonial	3.206,65	3.540,46	5.374,83	6.436,66	5.951,79	7.076,33	8.370,07
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.110.338,54	1.472.408,56	1.284.985,35	1.364.652,59	941.729,27	1.143.516,81	1.219.287,65
Cota-parte do FPM	575.871,19	868.769,44	696.171,68	743.409,52	440.986,86	503.312,26	670.725,47
Cota-parte do ICMS	119.425,85	155.242,90	95.384,34	114.554,59	113.620,56	119.289,72	115.551,56
Cota-parte do IPVA	3.599,99	2.689,77	3.214,74	7.201,62	16.878,71	16.097,43	21.376,49
Cota-parte do ITR	287,91	83,00	12,25	97,13	15,15	0,00	12,57
Transferências da LC 87/96	206,70	206,70	198,32	198,32	0,00	198,32	198,32
Transferências da LC 61/89	136,03	145,39	119,60	101,26	98,95	107,90	117,35
Transferências do Fundeb	214.255,49	220.986,47	222.091,20	237.047,22	174.288,31	194.780,52	255.581,28
Outras transferências correntes	196.555,38	224.284,89	267.793,22	262.042,93	195.840,73	309.730,66	155.724,61
Outras receitas correntes	56,69	56,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	139.905,45	150.467,37	159.020,07	173.112,34	114.319,90	127.800,98	161.596,19
Ded. de receita para formação do Fundeb	139.905,45	150.467,37	159.020,07	173.112,34	114.319,90	127.800,98	161.596,19
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	992.983,83	1.347.274,15	1.170.969,14	1.221.643,44	851.767,92	1.041.043,11	1.091.893,67

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014	Out/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	994.279,74	1.067.946,48	1.029.262,21	1.042.367,25	1.045.617,91	13.923.271,15	16.478.654,00
Receita tributária	17.505,03	18.486,86	12.859,91	13.778,63	9.984,39	173.542,68	245.500,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
ISS	8.642,56	8.031,15	9.743,98	6.582,94	8.059,22	99.768,62	93.000,00
ITBI	2.219,00	4.130,04	440,00	500,00	0,00	13.509,32	30.000,00
IRRF	4.646,47	4.928,67	1.238,93	5.098,69	1.775,17	43.770,24	65.000,00
Outras receitas tributárias	1.997,00	1.397,00	1.437,00	1.597,00	150,00	16.494,50	42.500,00
Receita de contribuições	9.336,29	10.298,21	11.395,10	10.068,78	11.497,13	118.476,27	130.000,00
Receita patrimonial	7.456,90	7.908,16	5.840,92	5.933,99	5.042,27	72.139,03	53.250,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
Transferências correntes	959.740,86	1.031.138,82	999.166,28	1.012.585,85	1.019.094,12	13.558.644,70	16.017.904,00
Cota-parte do FPM	503.000,79	432.014,04	524.823,56	460.051,73	434.908,85	6.854.045,39	7.700.000,00
Cota-parte do ICMS	111.962,97	117.006,72	120.501,45	136.573,94	101.794,87	1.420.909,47	1.725.000,00
Cota-parte do IPVA	17.175,11	16.502,28	10.360,82	6.323,08	3.094,52	124.514,56	150.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	0,00	718,04	1.316,87	2.542,92	12.000,00
Transferências da LC 87/96	198,32	198,32	198,32	198,32	198,32	2.198,28	12.000,00
Transferências da LC 61/89	111,76	114,83	118,36	111,38	119,29	1.402,10	10.000,00
Transferências do Fundeb	199.158,16	174.688,10	150.108,68	199.629,80	213.339,14	2.455.954,37	3.125.000,00
Outras transferências correntes	128.133,75	290.614,53	193.055,09	208.979,56	264.322,26	2.697.077,61	3.283.904,00
Outras receitas correntes	240,66	114,43	0,00	0,00	0,00	468,47	22.500,00
DEDUÇÕES (II)	126.389,61	113.167,09	131.205,33	120.795,15	108.263,92	1.626.043,40	1.921.800,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	126.389,61	113.167,09	131.205,33	120.795,15	108.263,92	1.626.043,40	1.921.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	867.890,13	954.779,39	898.056,88	921.572,10	937.353,99	12.297.227,75	14.556.854,00

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Severiano Melo
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2014 (até Outubro)

Pag.: 0003

RS 1,00

DAGOBERTO BESSA CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

MARLICE LOPES DE OLIVEIRA
CONTADORA

FRANCISCO NIÉLIO DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

MARCOS MACIEL DE MELO FREITAS
CONTROLADOR